
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.01.20.1- PP 

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - CEARÁ, torna público, 
p a r a c o n h e c i m e n t o dos interessados, q u e no próximo dia 07 de fevereiro de 
2020, às 09:00h, Horário de Brasília/DF, estará real izando licitação, na 
m o d a l i d a d e PREGÃO PRESENCIAL, critério d e j u l g a m e n t o menor preço global, 
t o m b a d o sob o n° 2020.01.20.1- PP, c o m fins a C O N T R A T A Ç Ã O DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VISANDO A MOBIL IZAÇÃO PARA 
ENFRENTAMENTO A O AEDES AEGYPTI E SEUS A G R A V O S NO MUNICÍPIO DE 
ITAPAJÉ' - C E , C O N F O R M E AS ESPECIF ICAÇÕES CONSTANTES NO 
C O N V Ê N I O N. 3725/17, CELEBRADO ENTRE A F U N D A Ç Ã O N A C I O N A L DE 
SAÚDE E O MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ - C E . Maiores Informações: Sede d a 
Comissão, s i tuada a Av. Antônio Pereira d e Melo, 353, Pe Lima, ITAPAJÉ-CE -
Fone: 085 3346-1015, no horário d e 08:00h às 12:00h ou pe lo site 
w w w . t c e . c e . g o v . b r / l i c i t a c o e s . Jose M a c Dowel Teixeira A z e v e d o Neto -
PREGOEIRO." 

A SER PUBLICADO DIA 24 de janeiro de 2020. 

JORNAL O POVO 
DOE 
DOU 

SECRETARIA DE SAÚDE 

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MEIO. H° SM PADRE UMA -
CNfM H> 07.iH.fU 0001 64 - CEP é2iOO-000 -

WWW.ITAPAJE.CE.GOV.8R 

FONE: (M) S54Í-I015 
ITAPAJÉ/CE 

i r 

unicef#i 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://07.iH.fU
http://WWW.ITAPAJE.CE.GOV.8R


" | â g $ s 2 

•a 2 > 2. O g a: g 
t =K * §" $5 '£ 

, - g. • p | 
! S g 3 

! K ri £ g 

^ S - 11 s 
•aí 

i z 

• ^ o > ; 

! —i 3 § ; 

; 'Ir & "ÍÁ ; 
; t, £ v> 1 

iX. a 3 5 |r j 
co S $• -o 3. í 

ia S o. ~ 

c 

- 3 . C 

5 3 ' 

Ci. ~~- ~ •• 
«Tw o g 

I l s l l 
- 'fs ST > 

j * » o « *L r a 3 a 

f ! l t § 
tf s s l 

í. a 

= o = s 
3 o i - a 

< ® 2 £ 
^ <* ia te 

I ; s o 

- * 
G < o 3. 
> o ™ * 

IS.SE 3 
S. -c _ m 
Vi 4= ^ ~' 

I f 2f 
I I S | 

Q. ~ ~ £f ^ — 
:^ c a ~. ^ ^ a. 

d á i 

: & S F I 3 ' s 

- ." r 3 r C 
: c - ^ - ~ n 
: <x s. 5r t- -y, £ 

• f ? = 
© íf; « * < 

a- c i 
^ £1 Çi -

-c O ^ 
W 

11 
. -

3 ; 

~ 3 

•2 3 a 

i, S T i a 

t | l g 
2 ^ <n i r 

í | i ' 

— Q. ^ 

í a í ; 

çg g | 
::. v; 5; r ^ ^ <: — 

, C -
[ã 

; ÍT o> -
' . ?5 

;• ~ 

D s q v 

•: - a < 
= » = j 

• j 

51* I 
3 o "= 5T 

o s a <s -

i f l l í ! 
-í- * 

3 ? ' - ' 

íf lf l 

- i s 

O O —i • 

f s í í I 1 

- 8. S- & 

i - = 
S St 

^ V « 

õ -

. . > I : 
ã. ei - « 
: - r. 
~ ^ > 
s ? r 

r T • 

'A * ^ 

I r " I 

i O ~ '-Si 

® » S 

8 8 - S 2 o 
3 c S. a, l i 

S 5' 
l2. ° K 

?^ « 5 o 

, „, a 8-g, g 
o 81 g g- ^ 1 

f ê - 2 S & 
S Q . S J 1 Í a 

. Si , £ K 

o' 3 S o í { 
g | í r 5 2. j 
ÉS Ê S" $ - | 
= S 3 c -o 
» • o t B I 
S 8 1 . 3 j f ! 

1 3 8 a:; 

f- &̂  d £ • 
í õ ' ^-

^ 
i . ^ r' ^ ^ 

o 5 ' a 
B St =.3 

| O' » C- B 

S 3 1 & 

s i ? l i i i « i l l l | S > 

1 = 1 

: g-S g
 3 í 

I 3 Ü 
! i í ií' ™ 
; g. g 2 

158-Í.3 §§-2.& 
o tg <s o t/. a s a 

a» as 15 O 

í> O -° w í 

! * • 
: g S 

^ R? I 
^ 3 w 
» . 5 í i 

t a 5 = a 

f l l 
f S.3-1E-

3 Sáfá 

-

= S 3 Y 

o |- =s g 3 ; 

| | |3§-; 
| | f fü 
3 x 4 c 

g-S f f I 
^ 3 & w ; 

o => o 5! 

- ^ o « a 
5 1 » B 3 
tx ir- o ™ ?r 
c ° —* S 0 

•- a 

— r 

ir =. 

f í i t l 

^ í í ^ r. s s a) ]!1 
a S « v o 3 1 -
S s § 5 3 £ ! - ! 

.S.3 1 8 5 ' g - o § s 

• % o 

v' 

< Í6 3 W 5 
S O ^- " 3 

f I | g f 
§ ^ 2? ™ £^ Õ. |* c ! 

s i l l ; 
•™ - l; 

31S111 !• S .Í5 ! . 

b. 

Lftl I g i: 

^ ^ Q Cf K ;3 -

O C*. 3 s . _ •« õ ; 

-•J o 

5 i ' 
o 3 1 _ & T 

3 - : 

I i 3 1 2 
H " CJ: w 

1 2> « ° | 
2 tf ffi <a " 

S Í 2 o 

O ^ O ^ " j ; 

l i l s | ; 

f g =s 

• ~ 3 ~ ..' 

5 õ ' ® Si * 

» g sS ^ 

- r - -

3 ? = S i 

88 

^ ^ 2 . í 

c P v : 

5 H; á S á 

6 ^ 5 I s 

sT 2 =• c - w i 

f i i p I S l l 

r- o 0 er r . -

' ~ % ^ ~r <: 

1 : 

>̂  g > r, m 

• s 

f 2 Ê í 3 S 

? 5 c" 3 S 

: p 

i ? 3 

l l s l 
• as O. > » 

o *5 è Í5 

s s s 

' 'ã. % 
o 5-

3 3, C "Í5 

2 8 11 ?• 
I"-. 11 í? 
g r l í s-
S <s g- •-a x N -̂ e 

sls.61 
5 8 o S 3 1 S = f l - - 5Í O ; - J S ' 

= - W X 

l i s I 8 k i t 
~ 5? r * Í5- O 

3 &~ S a. *. o § 5 i 

s-is -«•ala' 
~ 5 "Oi " 

..... w 

? g | ^ ? I s-1? 1 
- a s * a. «3 2 w :: 

í - : 

»5J5i 

2 

-: -

a i l 
:•• ü: •," 'i-

' ^ s; x? — ; 

• 3- ^ w. 5i » 2 
2 u ; ^ 

1 -o £ c 
Í J S Í 

' S f . i l 

j ã 1 <. 9 

l í Jí <—X5 

U - O 33 
a ! <3S « ; — 
j - *• * . « 

3 o 

á.» I o 1 

N V* O í& 1 

» „ 2 » 
2 íí' c- o 
atg-i 
» a « 

i- S. í. I. 

• ss a 2 g 
'S 4i 

« 2 o « ^ 

kl 21 

l i 

S | 1 3 
" ^ 3: si *=* 

3 í 
s 3 S. o rn o z a : 

B l § S | g 3 Í H 
• C 

- S3 O 

1; 1 V C-

= - ; -

S ^ -~ Z - f" 

s » =• a m J; £ S 

! S â § 4 s-js 
5 ? £ Z « 
C à B , l 8 

^ <s, ^ » & w ; I a l i > 
O CS ; •:; ÇÜ ia O 

http://IS.se
http://'Sf.il


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XII N°017 | FORTALEZA, 24 DE JANEIRO DE 2020 I 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão n° 2020.01.23.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha, 
Estado do Ceará, tio uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame 
licitatório, na modalidade Pregão n° 2020.01.23.1, do tipo Presencial, cujo objeto c a contratação dc serviços a serem prestados na produção e realização do 
Projeto Saúde na Praça, abrangendo a aplicação das ações do Programa Férias com Saúde c a implantação do plano de ação dc educação cm saúde para os 
profissionais da Atenção Primária do Município de Barbalha CL, através da sua Secretaria de Saúde, conforme especificações apn 
Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação í 
fevereiro de 2020, ás 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito 
Miranda, n" 715 - Lot. J. dos [pês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Informações poderão ser obXdã>3fnida pelo telefone1 

(88) 3532-2459. Barbalha/CE, 23 de janeiro de 2020. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Pregoeiro Oficial do I 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 2020.01.20.1- PP. O Pregoe 
de Itapajé - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de fevereiro de 2020, às 09:00 
estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o n° 20: 
contratação de empresa para prestação de serviços visando a mobilização para enfrentamento ao Aedes Aegypti e seus agravos no 
conforme as especificações constantes no Convênio N° 3725/17, celebrado entre a Fundação Nacional dc Saúde e o Município de 
Informações: Sede da Comissão, situada a Av. Antônio Pereira de Melo. 353, Pc. Lima. Itapajé-CE - Fone: 085 3346-1015, no horár 
ou pelo site www.tce.ce.gov.br. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO C E A R A - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - RESULTADO DE J U L G A M E N T O DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N" 08.001/2019-TP - A Comissão Permanente de Licitação, torna público o Resultado da Fase de Propostas de Preços 
referente à Tomada de Preços N° 08.001/2019-TP, cu)o O B J E T O é a Reforma do Prédio da Secretaria do Trabalho e Assistência Social de Monsenhor 
Tabosa-CE. A empresa MF & L LOCAÇÕES E SERVIÇOS E I R E L I , inscrita no CNPJ N° 33.941.917/0001-40 foi declarada V E N C E D O R A conforme 
critérios estabelecidos no Edital, com a proposta menor válida no V A L O R G L O B A L de R$ 164.263,09 (Cento e Sessenta e Quatro M i l , Duzentos e 
Sessenta e Três Reais e Nove Centavos). Fica Aberto o Prazo Recursal previsto no Artigo 109,1, b da Lei Federal N° 8.666/93. Monsenhor Tabosa-CE, 10 
de Janeiro de 2020. Tiago de Araújo Lima - Presidente da C P L . 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE MASSAPÊ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 01.23.1.20-CMM -
Modalidade: Tomada de Preços N" 01.23.1.20-CMM. Tipo: Menor Preço Global. O Presidente da Câmara Municipal de Massapè-CE toma público para 
conhecimento dos interessados, que no dia 10 de Fevereiro de 2020, às 09h na sala da CPL, localizada na Rua Prefeito Beto Lira, N 3 145, nesta cidade, 
estará recebendo os envelopes contendo Propostas e Habilitações, que tem por Objeto: Contratação de empresa especializada para os serviços de 
assessoria e consultoria em marketing, relações públicas, comunicação social e assessoria de imprensa junto a Câmara Municipal de Massapê, 
conforme Termo de Referencia, Anexo I do Edital. Os interessados poderão adquirir o Edital, no endereço acima citado, no horário de expediente das 08h 
às 13h e obter demais informações através do Telefone: (88) 3643.1575. Massapê-CE, 23 de Janeiro de 2020. Jorge Washington da Silva - Presidente. 

F S C 

MISTO 

s part* ti« fontes 

•ftí(íi.lJl*ãvSÍÉ 
[ FSC*C12a031 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Extrato de Julgamento - Fase de Habilitação - Tomada de Preços N° 2019.11.14.1. A Comissão 
Permanente dc Licitação do Município dc Itapajé torna público o resultado do julgamento da fase dc habilitação da Tomada de Preços N° 2019.11.14.1. 
A Comissão analisou os documentos apresentados, frente às exigências editalícias, c diante da análise, apresentou resultado nos seguintes termos: estão 
Inabilitadas as empresas: E2 Construtora, Construções e Serviços LTDA, Abrav Construções, Serviços, Eventos e Locações EIRELI - EPP. W L Construções 
e Serviços EIRELI EPP, por não terem cumprido as normas editalícias e as normas da Lei Federal N" 8.666 93. Portanto fica aberto o prazo recursal, 
conforme preeeitua o artigo 109, inciso I , letra a, da Lei Federal N° 8.666/93. Caso não haja interposição de recurso, fica Fracassado desde já a Tomada 
de Preços N" 2019.11.14.1. Maiores informações com a CPL. Itapajé/CE, 22/01/2020. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente da C P L . 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte - CPSMLN - Pregão Presencial N" 004/2020 - Tipo: Menor 
Preço por Lote. A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte, localizado na Rua Napoleào 
Nunes Maia, s/n - Bairro José Simões, Limoeiro do Norte, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 
004/2020 cujo objeto é o aquisição de medicamentos destinados a manutenção das atividades da Policlínica e do Centro de Especialidades Odontológicas 
- CEO, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião dc Limoeiro do Norte, sendo a fase dc disputa de lances no dia 06/02/2020 a partir das 09:00 
horas. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário dc expediente ao público das 08:00 às 12:00 horas, no endereço 
acima citado ou no Portal dc Licitações do TCE: www.tcc.ce.gov.br. Limoeiro do Norte - C E , 24 de Janeiro de 2020. ítalo do Nascimento Farias -
Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preço N" 2702.01/2019/PE/SRP. A Secretaria 
do Trabalho e Assistência Social - Órgão Gerenciador torna público Extrato a Ata de Registro de Preços cujo objeto: Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de material de consumo e permanente do tipo: expediente, limpeza e informática destinados as atividades das Unidades Gestoras do 
Município de Itaitinga/CE. Fundamentação: Art. 15. § 2 o da Lei n° 8.666/93. Dos Preços Registrados: O preço registrado é o preço globais da soma dos 
lotes. Pregão Eletrônico n°. 0602.01/2019/PE SRP. Detentor: T. Soares Rodrigues Comércio Varejista, inscrita no CNPJ sob n° 30.946.397/0001-70. Valor: 
RS 1.119.690,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 27/02/2019. Signatários: Sra. Fátima Helena Serpa Rangel - Secretária do Trabalho e 
Assistência Social. Itaitinga - Ce, em 24 de janeiro de 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preço N" 2702.02/2019/PE/SRP. A Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social - Órgão Gerenciador toma público Extrato a Ata de Registro de Preços cujo objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de material de consumo e permanente do tipo: expediente, limpeza e informática destinados as atividades das Unidades Gestoras do Município 
dc Itaitinga/CE. Fundamentação: Art. 15, $ 2" da Lei n" 8.666/93. Dos Preços Registrados: O preço registrado é o preço globais da soma dos lotes. Pregão 
Eletrônico n°. 0602.01 /2019/PE/SRP. Detentor: Jonathan da Silva Pereira, inscrita no CNPJ sob n" 32.001.611 ,'0001 -40. Valor: R$ 741.995,00. Vigência: 12 
(doze) meses. Data de Assinatura: 27/02/2019. Signatários: Sra. Fátima Helena Serpa Rangel - Secretária do Trabalho e Assistência Social. Itaitinga - Ce, 
em 24 de janeiro de 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços N" 1706.01/2019/PP/SRP. A Secretaria de 
Educação - Órgão Gerenciador torna público Extrato da Ata de Registro de Preços cujo objeto: futura e eventual contratação de serviços para recarga 
dc cartuchos e manutenção de impressoras junto as Secretarias de Educação e Saúde do Município de Itaitinga/CE. Fundamentação: Art. 15, § 2" da 
Lei 8.666/93. Dos Preços Registrados: O preço registrado é o preço global de cada um dos lotes. Pregão Presencial n". 2305.01/2019/PP/SRP. Detentor: 
Francisco R. Tones - ME. inscrita no CNPJ sob n" 13.1 14.791/0001-22. Lote 01: R$ 217.000,00, Lote 02: RS 104.000,00. Lote 03: R$ 87.000.00. Lote 04: 
RS 95.000,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 17/06/2019. Signatários: Sr. Francisco Roberto da Silva - Secretário. Itaitinga - Ce, em 24 
dc janeiro de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Cadastramento. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
dc São Luís do Curu, localizada na Rua Rochacl Moreira, S/N" - Centro, São Luís do Curu - CE, toma público para conhecimento dc todos c de acordo com 
o Art. 34, § 1. da Lei X.666/93, que está convocando todos os fornecedores e prestadores de serviços a se cadastrarem e se recadastrarem junto a Prefeitura 
Municipal de São Luís do Curu com o objetivo dc participarem das licitações que serão realizadas pela Prefeitura Municipal. São Luís do Curu, 23 de 
janeiro de 2020. Otacílio Pinho Júnior - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** 

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tcc.ce.gov.br


DIÁRIO O F I C I A L DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACiABA DO NORTE 
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 10.01.20-OTTP 

Por meio da Comissão Permanente de Licitação,após a publicação do aviso de 
licitação referente a tomada de preços n . 9 10.01.20-01tp Cujo objeto e a contratação dos 
serviços de engenharia civil destinado a reforma de diversas escolas;Reforma da quadra cia 
Escola E.E.I.F. Francisco José Feitosa e Construção de Pátio Coberto na E.E.I.F. José Gerardo 
Coelho no Município de Guaraciaba do Norte/CE, constatou-se a existência de um erro de 
digitação na Secretaria Gerenciadora do processo. Onde se iê: "Infraestrutura e serviços 
púòíicos"-Leia-se: "Educação". 

Guaraciaba do Norte-CE, 23 de Janeiro de 2020 
MARIA DAS MESSÉ ROQUE DE OLIVEIRA CHAGAS 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N? PMH-170120-TP01 

A Prefeitura Municipal de Hidroiãndia/CE, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos, torna publico, nos termos da 
Lei ri" 8.666/93; que fará realizar Procedimento Licitatorio na Modalidade: Tomada de 
Preços MS. PMH-170120-TP01. Objeto: Contratação par i prestação dos serviços de Médico 
Veterinário, junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos 
de Hidrolándia/CE. Sessão Publica e Início da Abertura dos Envelopes: Í3h30 :ri do dia 
11/02/2020. Local: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida Luiz Camelo Sobrinho, 64-0. 
Centro, CEP: 62.270-000, Hidrotàndia-CE. O Edital e Anexo se encontram disponíveis no 
Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 07h30rnin as 13hü0min e nos 
endereços eletrônicos' http ://muniapios.tce.ce.gov.br e 

https://www.hidrolandia.ee gov.br/licitacao.php. 

Hidrolândia •• CE, 23 de Janeiro de 2020 
RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA PMH-I7Ü12Ü-CPAFQ1 

A Prefeitura Municipal de Hidroiândia/CE, por intermédio da Secretaria 
Municipa! de Educação, torna público, que fará realizar Chamada Pública N°- PMH-170120-
CPAF01. Objeto: aquisição de produtos oriundos da Agricultura Familiar para compor a 
alimentação escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de HidroIândía/CE. 
O recebimento da documentação para habilitação e dos projetos de venda ocorrerá até às 
13hü0min do dia 17/02/2020. Sessão Pública e Início da apuração das habilitações e 
classificação dos projetos de venda: OShOOm do dia 18/02/2020. Locai: Sede da Prefeitura 
Municip3l, Avenida Luiz Camelo Sobrinho, NS. 540, Centro, CEP: 62.270-000, Hidroiãndia-
CE. O Edital e Anexo se encontram disponíveis no Setor de Licitações em dias de 
expediente normal, das 07h30min às 13h00min e nos endereços eletrônicos: 
http://municipiOS.tce.ce.gov.br/ ou https:// www.hidrolandiaxe.gov.br/iicitacao.php. 

Hidrolàndia-CE, 23 de Janeiro cie 2020 
TARCiSO RODRIGUES MARTINS 

Secretário Municipal de Educação 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2020.01.20.: • SRP 

Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto seleção de melhor proposta para 
Registra de Preços visando futuras e eventuais contratações para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva dos prédios e equipamentos do Sistema Público de 
Saúde de Atenção Primária e de Atenção Secundária, considerando o menor preço em 
função c;o percentual de desconto sobre a tabela de preços e custos da construção civil do 
SINAPI (Tabela 11.2019) e da SEINFRA (Tabela 26.1), tabelas sintéticas com desoneração 
acrescidas com BDI de 28,82%, conforme especificações contidas no Termo de Referência. 
O prazo de caclastramento das Cartas Propostas será até às 08h30min (horário de Brasília) 
do dia 06 de fevereiro de 2020, com abertura para análise das propostas às 09h00rnin 
(horário de Brasília) do dia 06 de fevereiro de 2020 e Sessão de Disputa de Lances ãs 
lOhSOmin (horário de Brasília) do dia 06 de fevereiro de 2020. O editai poderá ser 
adquirido nos endereços eletrônicos www.bbmiietlicitacoes.com.br, 
www.horizonte ce.gov br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação 
informações: Na sede da Comissão Permanente de f-^egão, na Av Presidente Castelo 
Branco, 5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85)3336.1434. 

Horizonte-CE, 23 de janeiro de 2020 
ROSILÂNDIA RIBEIRO DA SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N̂  2020.01.23.01 

Tipo Menor Preço. 
O Município de Ibiapina. através de seu Prego-

toma publico para o conhecimento dos interessados, qui 
às 08:15 h, dará início ao Pregão Presencial supracitado, 
de proposta mais vantajosa para: Serviços na execução i 
Convivência, execução das ações e acompanhamento So; 
Sócio Assistenciais no Âmbito da Política Municipal de Ai 
de Referência. Os interessados poderão adquirir o editai 
Municipal - Rua Deputado Fernando Melo, s/n, Cei 
expediente das OShOOmin às 12h00min e das 14h00m 
informações, através do fone' (88) 3653-1125. 

siro designado e Equipe de Apoio, 
? no dia 06 de Fevereiro de 2020 
que tem como objetivo a seleção 
ias atividades Socíoeduc.ativas de 
:io Familiar, Programas e Projetos 
es tânc ia Social, conforme Termo 
e seus anexos, no endereço. Paço 
tro, Ibiapina/CE, no horário de 

às 17h00min e obter demais 

Ibiapina - CE, 23 de janeiro de 2020 
JOSÉ MÁRCIO ROCHA LINHARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DUlCg 
AVISO DE REGISTRO DE P R E Ç O S ^ 

0 Município de Icó, através da Secretaria da Saêde torna 1 
Ata de Registro de Preços resultante do Pregão Presencial nAiSXJüTTTi 
Administrativa: Secretaria da Saúde - Objeto Registro de p r y o g b a r ; 
aquisições de material de lavanderia e matéria! especializadoNpa<||IÍrnpezã~^ 
áreas criticas e sernicríticas, para suprir as necessidades do HosVtar^tegionsi de leo, junto *2T* 
3 Secretaria da Saúde de Icó-Ce - Prazo de vigência da Ata a ^ K s ç J j t r p d e Preços^Ajv 
presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir d e ^ ^ 3 ^ r ^ J | t i | ^ ^ 0 V ^ T ^ ' 
Global da Ata de Registro de Preços: R$ 70.880,36 (setenta mil, oitocenft 
e trinta e seis centavos) - Contratado: Francie de Carvalho Mendes - ME, através de seu 
representante legal, o Sr. Euclídes Vicente Marcelino Neto - Assinam pela contratante: 
Ordenador de despesas da Secretaria da Saúde, o Si Marcos Antônio Nunes Barreto - Data 
da assinatura da Ata de Registro de Preços: 16 de janeiro de 2020. 

Icó-CE, 16 de janeiro de 2020 
MARCOS ANTÔNIO NUNES BARRETO 

Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N* 2019 G9.05.02-PMÍ-5EJUV 

A Comissão Permanente de Licitação torna publico o Resultado de Julgamento 
de Proposta de Preços da Tomada de Preços N" 2019.09.Ü5.02-PMI-SEJUV. para Obra de 
conclusão do Centro de Iniciação ao Esporte - CIE. PT-042586Í-14, com recursos oriundos 
do Governo Federal (Ministério do Esporte) e do tesouro municipal. EMPRESA VENCEDORA: 
ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI. Os autos C G processo se 
encontram a disposição dos interessados na Sede da Comissão Permanente de Licitação. 

Iguatu-CE, 23 de janeiro de 2020. 
PEDRO GILDÁSlO DE SOUSA 

^residente da CPL 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE IGUATU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N* 20.01.001/2020-FUSPI 

A Pregoeira responsável pelas licitações da Fundação de Saúde Pública de 
Iguatu-CE, torna público para o conhecimento dos licitantes e demais interessados, o 
Pregão Presencial N" 2O.Ol.00l/2020-FUSPL referente a Aquisição de material cirúrgico e 
traumatològico, para atender as necessidades do Hospital Regional deste Município, de 
responsabilidade da Fundação de Saúde Pública de Iguatu-CE, com Data de Abertura da 
Sessão, marcada para o dia 05 de fevereiro de 2020, às 09h, na sala da Comissão de 
Licitação, situada a Rua Edilson de Melo Távora, S/N°, Esplanada, Iguatu-CE. O Edital na 
integra encontra-se a disposição dos interessados para consuita, no endereço acima, como 
também, no Portal de Licitações do TCE-CE: httpy/www.tce.ee.gov.br/licitacoes/. Para mais 
informações pelo Telefone: (88) 3510-1250 das OSh às 17h. 

Iguatu-CE, 23 de janeiro de 2020. 
MARIA IRANILDA LEITE 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DF IPU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N" 22020PEFME 

Pelo o presente aviso e cumprimente as Leis N" 10.520/2002 e 8 6 6 6 . de 
21/05/1993 e suas posteriores alterações e Decreto N" 10.024, de 20 de Setembro de 
2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu-CE, torna público que no dia 07 de 
fevereiro de 2020, às 09h, será realizado o Pregão Eletrônico ND 0022020PEFME, cujo o 
Objeto é a Aquisição de livros didáticos destinados a rede de ensino do Município de Ipu. 
Entrega das Propostas: A partir desta data. Abertura das Propostas: 07 de fevereiro de 
2020, às 09h (Horário de Brasília) no Sitio: www.bllcompras.org.br. informações Gerais: O 
Edital poderá ser obtido através do referido sitio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de 
Licitação, sito a Praça Abílio Martins, S/N", Centro, Cep. 62.250-000. 

Ipu-CE. 23 de janeiro de 2020. 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N* 2020.01.20.1 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
conhecimento dos interessados, que no próximo 
Horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação,, 
de julgamento Menor Preço Global, tombado 
contratação de empresa para prestação de 
enfrentamento ao Aedes Aegypti e seus agravos 
especificações constantes no Convênio NS 3725/ 
de Saúde e o Município de Itapajé - CE. Malore; 
a Av. Antônio Pereira de Melo, 353, Pe. Lima, Ita 
de 08:00h as 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gi 

de Itapajé - Ceará, torna publico, para 
dia 07 de fevereiro de 2020, às 09:00h, 

na modalidade Pregão Presencial, critério 
sob o n« 2020.01.20.1- PP, com fins a 

serviços visando a mobilização para 
10 Município de Itapajé - Ce, conforme as 
17, celebrado entre a Fundação Nacional 
, informações: Sede da Comissão, situada 
paje-CE - Fone: 085 3346-1015, no horário 

br. 

E".te documento pode ser verificado rio endereço eletrônico 
http://www.in.gc» br,''.11.1 teri'.-c.'dacle.html. pçío eodigü OE302020!;-:: 

itapajé - CE, 23 de janeiro de 2020 
JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

RESULTADO D£ HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS vi- 2019.11.14.1 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapajé torna público o 
resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços N$ 2019.11.14.1. A 
Comissão analisou os documentos apresentados, frente às exigências editalícias, e diante 
da análise, apresentou resultado nos seguintes termos: estão Inabilitadas as empresas E2 
Construtora, Construções e Serviços LTDA, Abrav Construções, Serviços, Eventos e Locações 
EIRELI - EPP, W U Construções e Serviços EIRELI EPP, por não terem cumprido as normas 
editalícias e as normas da Lei Federal Ns 8.666/93. Portanto fica aberto o prazo recursal, 
conforme preceitua o artigo 109, inciso I, tetra a, da. Lei Federa! N e 8.666/93. Caso não haja 
mterposiçào de recurso, fica Fracassado desde ja a Tomada de Preços N* 2019.11.14.1. 
Maiores informações com a CPL. 

Itapajé-CE, 22 de janeiro de 2020 
JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Presidente da CPL 

? 24/08/2001, I C P 

http://muniapios.tce.ce.gov.br
https://www.hidrolandia.ee
http://gov.br/licitacao.php
http://municipiOS.tce.ce.gov.br/
https://
http://www.hidrolandiaxe.gov.br/iicitacao.php
http://www.bbmiietlicitacoes.com.br
http://www.horizonte
http://ce.gov
http://www.tce.ce.gov.br
http://2O.Ol.00l/2020-FUSPL
http://www.tce.ee.gov.br/licitacoes/
http://www.bllcompras.org.br
http://www.tce.ce.gi
http://www.in.gc%c2%bb

